11. *Ambraciota Cleombrotum.* Nescio quid velint o. Pall. cum Vat. & Pith. ingerendo oculis clarè Theodor. vel trembratum.  
12. *Quod à vita quidam per inedia discedens.* Tuentur hanc lect. unà voce m. s. & edit Lamb. tamen, à vita, unde conjiciens Gul. quod de vita, quia in Fabrico pro quod erat quo.  
13. *Mitto alios.* Sic sec. terr. quart. Fab. Viç. edit. vulg. *emitto.*  
14. *Quibus septem & decem iusta uxore natus.* Accessit Lamb. ratione meliori suffulso. & auctoritate secundi Pall. motus. ceteri propositionem tollunt. Fab. Pith. pr. terr. quart. quint. Pall. Viç. edit.  
15. *Sed usque in altero est.* Quam lectionem ex pr. sec. indicavi in Crepundis, jam licet accedente quarto, veritus sum in eorum rec. per se, *facta in altero est.*  
16. *Assante spe barbarica.* Nihil variant libri hæc quidem. Gm. tamen legendum censebat, *Assante, & illud ex secundo offic. hac trahit, per primam enim, ut stant res facere sileamus, in agendo plus, quam scribendo spera poverimus.* Mibi aliud videatur, nec vacat jam dicere.  
17. *Assante spe barbarica.* Distimunt ita plerique libri. Gal. tamen sic leg. *assantesse eum, Prif.*  
18. *Quod si animi accessisset.* Ita Fab. Pith. quinque Pall. & si accurati ore auct exigatur, omnino melius erit. vulg. *accessisset à solo invecum primò.*  
19. *Coronati Neapolitani fuerunt nimirum etiam Puteolani vulgò ex oppidis.* Ita omnes libri, præter Gomb. partim ante vulg. in ferentem: unde Gultelmus arylabac. fuerunt nimirum etiam Puteolani: partim vulgò est.

non, exercitum amittit, nudus in castrorum ferrum, & manus incidisset: non liberi deficerent: non fortunæ omnes à victoribus possiderentur, qui, si mortem tuam obiisset, in amplissimis fortunis occidisset. is propagatione vitæ quæ, quantas, quàm incredibilem hæsit calamitates? Hæc morte effugiuntur, etiam si non evenerint, tamen quia possunt evenire, sed homines ea sibi accidere posse non cogitant. Metelli sperat sibi quisque fortunam: *proinde quasi aut plures fortunati sint, quam enselices, aut certe quidquam sit ea rebus humanis, aut sperare sit prudentius, quam timere.* Sed hoc ipsum concedatur, bonis rebus homines morte privati: ergo etiam carere mortuos vitæ commodis, idque esse miserum, certe ita dicant necesse est. An potest is, qui non est, re ulla carere? triste enim est nomen ipsum carendi, quia subjicitur hæc vis: habuit, non habet: desiderat, requirit, indiget. opinor, hæc incommoda sunt carentis, caret oculis, odiosa cæcitas. liberis, orbitas, valet hoc in vivis: mortuorum autem non modo vitæ commodis, sed ne vitæ quidem ipsa quisquam caret. de mortuis loquor, qui nulli sunt, nos, qui sumus, num aut si coramibus caremus, aut penais, sit qui id dixerit? certe nemo, quid ita? quia *etiam si non habebas, quod tibi nec usu, nec natura sit aptum, non careas, etiam si sentias te non habere.* Hoc premendum etiam atque etiam est argumentum, confirmato illo, de quo, si mortales animi sunt, dubitare non possumus, quoniam tantus interitus in morte sit, ut ne minima quidem suspicio sensus relinquatur. hoc igitur probe stabilito, & fixo, illud excutiendum est, ut sciat, quid sit carere, ne relinquatur aliquid erroris in verbo. **CARERE** igitur hoc significat, egere eo, quod habere velis. inest enim velle in carendo, nisi cum sic, tanquam in febris, dicitur, alia quadam notione verbi. dicitur enim alio modo etiam carere, cum aliquid non habeas, & non habere te sentias, etiam si id facile patiare. carere enim in morte non dicitur, nec enim esset dolendum, dicitur illud, *bono carere quod est malum.* sed ne vivus quidem bono caret, si eo non indiget: sed in vivo intelligi tamen potest, regno carere: dici autem hoc in te satis subtiliter non potest: possit in Tarquinio, cum regno esset expulsus, at in mortuo ne intelligi quidem potest. *carere enim sentiant est: nec sensus in mortuo:* nec carere quidem igitur in mortuo est. quamquam quid opus est in hoc philosophari, cum sem non magnopere philosophia egere videamus? Quoties non modo doctores nostri, sed universi etiam exercitus ad non dubiam mortem concusserunt? quæ quidem si timeretur, non L. Brutus arcens eum reditu tyrannum, quem ipse expulerat, in prælio concidisset: non cum Latinis decertans pater Decius, cum Etruscis filius, & cum Pyrho nepos, se hostium telis objecissent: non uno bello pro patria cadentes Scipiones Hispania vidisset, & Paullum & Geminum Capnæ, Venustia Marcellum, Latini Albinum, Lucani Græcchum. num quis horum miser hodie? *non enim quidem post spiritum extremum: nec enim potest esse miser quisquam sensu perempto.* At id ipsum odiosum est sine sensu esse. Odiosum, si id esset carere. cum vero peripicuum sit, nihil posse in eo esse, qui ipse non sit: quid potest esse in eo odiosum, & qui nec careat, nec sentiat? quamquam hoc quidem nimis sæpe, sed eo, quod in hoc inest omnis animi contractio, ex metu mortis, qui enim satis videtur, id quod est luce clarius, animo, & corpore con-

sumto, totaque animante deleto, & factio interitu univer-  
 so, illud animal, quod fuerit, factum esse nihil, is plane  
 peripiciet, inter Hippocentaurum, qui nunquam fuerit  
 & regem Agamemnonem, nihil interest: nec plures,  
 nunc facere M. Camillum hoc civile bellum, quam ego  
 illo vivo fecerim Romam captam. Cur igitur & Camil-  
 lus doleret, si hæc post trecentos, & quinquaginta ferè  
 annos eventura putaret, & ego dolessem, si ad decem millia  
 annorum gentem aliquam nostram potituram pu-  
 tem? quia **TANTA CARITAS patria est, ut eam non sensu  
 nostros, sed salute ipsius metiamur.** Raque non detoret sapientes  
 mori, quæ propter incertos casus quotidie imminet, propter brevitatem  
 vitæ nunquam longe posse abesse, quo minus in omne tem-  
 pus reipub. suisque contulæ, & posteritatem ipsam, cujus  
 sensum habiturus non sit, ad se putet pertinere. Quæ  
 licet etiam mortalem esse animam judicantem, æterna moliri, non  
 gloriæ cupiditas, quam enervat nec sit, sed virtutis, quam necessarij  
 gloria, etiam si tu id non agas, consequatur. natura vero hæc  
 habet, ut, quo modo initium nobis certis omnium ortus nostris as-  
 ferat sic exitum mors: *ut nihil pertinet ad nos ante ortum, sic nihil  
 post mortem pertinet.* in quo quid potest esse mali, cum  
 6 mor: nec ad vivos pertinet, nec ad mortuos? alteri nulli sunt,  
 alteros non attingit: quam qui leviores faciunt, somni  
 simillimam volunt esse, quasi verò quisquam ita non-  
 ginta annos velit vivere, ut, cum sexaginta confecerit,  
 reliquos dormiat, ne suos quidem id velit, non modo ipse.  
 Endymion verò, si fabulas audire volumus, nescio quan-  
 do in Latino obdormivit, qui est mons Caræ, nondum,  
 opinor, ex perpetuo, num igitur eum curare censes,  
 cum Luna labore, à qua consopitus putatur, ut eum doc-  
 mientem oscularetur? quid curet autem, qui ne sentit  
 quidem? *habet somnum imaginem mortis, eamque quotidie induit.*  
 Et dubitas, quin sensus in morte nullus sit, cum in ejus  
 simulacro videas esse nullum sensum? Feilantur ergo  
 istæ inepæ præne aniles, ante tempus mori, miserum esse,  
 quod tandem tempus? natura ne? At ea quidem dedit  
 usuram vitæ, tanquam pecuniæ, nulla præstituta die. Quid est igitur,  
 quod querat, si repetit cum vivit? ea enim condi-  
 tione acceperat. Iidem, si puer parvus occidit, æquo ani-  
 mo ferendum putant: si verò in cunis, ne querendum  
 quidem. Atqui ab hoc acerbius exegit natura, quod dedit.  
 Nondum gustaverat, inquam, vitæ suavitatem: hic autem  
 iam sperabat magna: quibus frui ceperat. At id  
 quidem ipsum in ceteris rebus melius putatur, aliquam partem,  
 quam nullam, attingere, cur in vitæ fecus? Quamquam  
 non male ait Callimachus, *nullo sapio lacrymas Priamum,*  
*quam Troiam,* eorum autem qui exacta ætate moriuntur,  
 fortuna laudatur. cur? *nam, æor, nullis, si vitæ lon-  
 gior daretur, posset esse jucundior.* **NIHIL EST ENIM  
 profecto homini prudentia dulcius, quam, ut cetera asse-  
 rat, affert certe senectus.** **QUAE VERO ÆTAS longa est?** aut  
 quid omnino homini longum? nonne modo pueros, mo-  
 do adolescentis, in curia, à te go insequens, nec opi-  
 nanteis affecta est senectus? sed quia ultra nihil habemus,  
 hoc longum ducimus. omnia ista, perinde ut cui-  
 que data sunt, & pro rata parte à vitæ, aut longa aut brevia  
 dicuntur. Apud Hypanim fluvium, qui ab Europæ parte  
 in Pontum insluit, Aristoteles ait bestiolas quasdam nasci,  
 quæ unum diem vivunt, ex his igitur, hora octava quæ  
 mortua est, proventus: ætate mortua est: quæ verò occiden-

1. An potest is, qui non est, re ulla carere. Lepidus Fab. qui non est, qui cui accedit, etc. in supponens. Mihi videtur pro qua legendum quid. Sed nihil refert.  
 2. Carere enim in morte non dicitur. Quinque Pall. Vat. Fab. Pic. hanc lectonem præstant. ed. Vici. Carere enim male, id non dicitur.  
 3. Cum Pyrho nepos. Dele vi partem etiam antiquam, sequutus quinque Pall.  
 4. Paullum & Geminum Ira V. & quinque Pall. non habent amplius, Geminum ac inepæ vulg. Paullum & Geminum, nam & Vat. Paullum Geminum causa.

5. Qui nec careat, nec sentiat? Prebant Lamb. hæc quinque Pall. æque ipse Vici.  
 6. Mors nec ad vivos pertinet, nec ad mortuos? Eleganter mihi videtur illud pertinet subauditum, princeps Pall. qui eo definitur.  
 7. Nescio, nulli si vitæ longior daretur. Ita Lamb. ita Fab. duoque Pall. tert. quin. vulg. Nam, vero, non alia, prævia cong.  
 8. Pro rata parte à vitæ, aut longa aut brevia dicuntur. Secuti somus Vici obsequentes habentem Pall. per. quart. quæ. Ceterum Grut. videbatur illud pro rata partibus. Vulg. omittunt à vitæ Lamb. post. à parte vitæ aut longæ.

te sole, decrepita: eo magis, si etiam solstitiali die. confer  
 nram longissimam aetatem cum aeternitate, in eadem propemodum  
 brevitate, qua illa bestialia, reperimus. Contemniamus igitur  
 omnes ineptias: (quod enim levius huic levitati nomen  
 imponam?) totamque vitam bene vivendam in auro robore, ac ma-  
 gnitudine. Et in omnium rerum humanarum contentione, ac despi-  
 cencia. I. Et in omni virtute ponamus. nam nunc quidem  
 cogitationibus molestissimis excaminamur, ut, si ante  
 mors adventet, quam Chaldaeorum promissa consecuti su-  
 mus, spoliati magnis quibusdam bonis, illius, desituri i-  
 que videamur. Quod si exspectando, & desiderando  
 pendemus nimis, cruciamur, angimur: pro dii immor-  
 tales! quam iter illud jucundum esse debet, quo confecto, nulla reli-  
 qua cura, nulla sollicitudo futura sit! quam me delectat Thera-  
 mene, quam elato animo est! cui enim stemus, cum legi-  
 mus, tamen non miserabiliter viri clarus evoritur, qui  
 cum coniectus in carcerem tringinta iussu tyrannorum,  
 & venenum ut sitiens obduxisset, reliquum sic est populo e-  
 jecit, ut id resonaret, & quo sonitu reddito, arridens. Pro-  
 pter, inquit, hoc pulero Crisita, qui in eum fuerat raterimus.  
 Graeci enim in convivis solent nominare, cui poculum  
 tradituri sint. Lulii vir egregius extremo spirititu, cum  
 jam procerditis conceptam mortem contineret: & vereque  
 ei, qui venenum praeberat, mortem esse eam auguratus,  
 quæ brevi consecuta est. Quis hanc animi maxime agilitatem  
 in ipsa morte laudat, si mortem, malum judicaret? Vadit in  
 eundem carcerem, aique in eundem paucis post annis scy-  
 phum Socrates, eodem scelere judicium, quo tyrannorum,  
 Theramenes. quæ est igitur ejus oratio, qua facit eum  
 Plato usum apud iudices, jam morte multatum? Magna  
 me, inquit, spes tenet, iudices, bene mihi evenire, quod mittar ad  
 mortem. necesse est enim, sit alterum de duobus; ut aut sensus e-  
 immo omnia mors auferat, aut in alium quemdam locum ex huius lo-  
 ci morte migretur. quamobrem sine sensu existimatur, morique ei  
 sensus similis est, qui nonnunquam, etiam sine visis somniorum,  
 & placidissimam quietem affert: dii boni, quid lucris est emori? aut  
 quam multi dies reperiri possunt, qui saltem anteponatur, cui si-  
 mili futura est perpetuitas omnis consequenti temporis? quæ me bea-  
 tior? si vera sunt, qua dicuntur, migrationem esse, mortem, in eas  
 res, quas, qui è vita exceperunt, incolunt: id multo jam beatius est,  
 si, cum ab eis, qui se iudicem numero haberi volunt, evaseris, ad  
 eis venire, qui vere iudices, appellantur. Minos, Rhadamantum,  
 Eacum, Triptoleum: convenireque eos, qui iusti, & cum fide vi-  
 ventium, hac peregrinatione medicorum vobis videtur potissimum vero colloqui  
 cum Orpheo, Musæo Homero Hesiodo liceat, quanti tandem estimatus  
 equidem sepe emori, si fieri posses, vellem, ut ea, qua dico, mihi li-  
 beret invenire. quanta delectatione autem afflueret, dicit Palama-  
 dem, cum Ajaxem, cum aliis, iudicio iniquorum circumventis, con-  
 ventum tentarem etiam summorum regum, qui maximas copias duxit  
 ad Trojam, & Ulyssis. Si sphyraque prudentiam: nec ob eam rem, cum  
 hac exquirem, sicut hic faciebam, capite damnaret, ne vos qui-  
 dem iudices, si, qui me absistis, mortem timueris. nec enim

cuiquam bono malo quidquam evenire possit, nec viros, nec mortuos;  
 nec unquam ejus res a diis immortalibus negligentur. nec mihi ipse  
 hoc accidit fortuito, nec vero ego, a quibus accusatus sum, aut a  
 quibus condemnatus, habeo quod succensam, nisi quod mihi nocere se  
 crediderunt. 9 & hæc quidem hoc modo, nihil autem meo-  
 lius astimo. Sed tempus est, inquit, jam hinc abire me, ut mor-  
 riar, nos, ut vitam agatis, utrum autem sit melius, dii immorta-  
 les sciunt: homines quidem scire arbitror noninem. Ne ego  
 haud paullo hunc animum malim, quam eorum omnium  
 fortunas, qui de hoc judicaverunt. et si quod præter deos  
 negat scire quemquam, id se ipse, utrum melius sit, nam  
 dixit ante. sed suum illud, nihil ut affirmet, tenet ad ex-  
 tremum: nos autem tenemus, ut nihil centesimos esse  
 malum, quod sit à natura datum omnibus. intelligamus-  
 que, si mors malum sit, esse sempiternum malum. nam  
 vita miseræ, mors finis esse videtur, 10 mors si est mise-  
 ra, finis esse nullus potest. Sed quid ego Socratem, aut  
 Theramenem, præstantes viros virtutis, & sapientie glo-  
 ria, commemoro, cum Lacedæmonius quidam, cujus ne  
 nomen quidem proditum est, mori em tantopere contem-  
 perit, ut, eam ad eam duceretur, damnatus ab iphoris, &  
 esset vultu hilari, atque lato, dixissetque ei quidam ini-  
 micus, Contemnisme leges Lycurgi? responderit, Ego ve-  
 ro illi maximam gratiam habeo, qui me ea parva multaverit, quam  
 sine mutatione, & sine versura possem dissolvere. O virum Spar-  
 ta dignum! ut mihi quidem, qui tam magno animo fue-  
 rit, innocens damnatus esse videatur. Taleis innumera-  
 biles nostra civitas tulit. Sed quid dices & principes  
 nominem, cum legiones scribat Cato sæpe alacris in eum  
 locum profectas, unde redituras se non arbitrentur?  
 Partimimo Lacedæmonii in Thermopylis occiderunt, in  
 quo Simonides:

Dis hospes Sparta, nocte hic vidiſſe jacentiſ,  
 Dum ſacraſ patria legibus obſequitur.  
 Quid dux Leonidas dicit? Pergite animo forti, Lacedæ-  
 monii; hodie apud inferos fortasse cenabimus. fuit  
 hæc gens fortis, dum Lycurgi leges vigeabant. è quibus u-  
 nus, cum Perſes hostis in colloquio dixiſſet glorians, So-  
 lem præ faciebant multitudinem, & ſagittarum non viderent. In  
 umbra, inquit, igitur pugnabimus. Viros commemoro. qua-  
 lis tandem Lacæna? 11 quæ cum filium in prælium mi-  
 ſiſſet, & interfectum auდიſſet, Idæreo, inquit, genueram, niſi  
 eſſet 12 qui pro patria mortem non dubitaret occumbere. 13 Eſto  
 fortis, & duri Spartiata: magnam habet vim reip. dici-  
 plina. quid? Cyrenæam Theodorum, philoſophum non  
 ignobilem, nonne miramur? cui cum Lyſimachus rex  
 crucem minaretur, Iſtis quæſo inquit, iſta horribilia mi-  
 nitare purpuratiſtis: Theodor: quidem nihil intereſt, huma-  
 ne, an ſublime putreſcat, cujus hoc dicto admoneor, ut aliquid  
 etiam de humatione, & ſepultura dicendum exiſtimem:  
 rem nõ difficilem, iſis præſertim cognitis, quæ de nihil ſenti-  
 tiendo

1. In omni virtute ponamus. J. Adde Pall. pr. tert. quart. quine cum  
 Pit. r. m. post ponam. in sua aeternitate, in infer. oribus ita doctum.  
 2. Quæstio: bene melesignum esse videtur. J. Sic V. & Pall. pr. tert.  
 quart. quine vulg. nulli sunt.  
 3. Quam illud iter jucundum esse debet. J. Duda ante Lamb. qui tamen  
 tanquam princeps in hac commendatione triumphat, sic edidit V. & sic  
 habet ad verbum in Pall. tert. quart. Pit. in pr. ac quint. ubi am-  
 plius, vulg. quam sperabiliter iter illud in eundem est.  
 4. Venenum si fuerit obduxisset. Primus V. & laudem huius emen-  
 datio: tunc, in Lamb. ceter. quæ sunt hinc hoc quoque Pall. Vat.  
 5. Qui finem reddi et videtur. Ita V. & Pall. pr. quart. quine.  
 6. Si magis placere lectio tert. Pall. quæd si finem reddi et videtur, quod al-  
 ludic etiam pr. quæd si finem reddi et videtur, in unum leviss. poculum &  
 vultu tranquillo aliquid, vulg. quæd si finem reddi et videtur.  
 7. Videret ei, qui venenum praeberet. Recino: vulg. etiam si praebe-  
 ret, etiam in Pall. tert. quart. libri optimis, quam etiam in Gryph. repe-  
 ditur testatur Mich. Breot, quid si quis praeberet aut praeberet mali? &

præbe vel praeberet quod est præbeo.  
 7. Sine igitur somnium. J. Opt. mus Pal. tert. la. fr.  
 8. Placuisse hanc quietem affert. J. Fab. Pal. quart. pace huiusmodi.  
 9. Et hoc quidem hoc modo, nihil autem meo-  
 lius astimo. J. Sic Lamb. post  
 Man. & V. & quibus assentitur pr. Pall. vulg. pro astimo, extrens.  
 10. Mors si est misera, finis esse nullus potest. O. & m. nostri, & editio  
 Lamb. mors si est misera, finis esse nullus potest. quod etiam est in m. Suf-  
 fredi.  
 11. Quam filium in prælium mississet. J. Pal. sec. m. pr. quint. amississet, hoc  
 est, mandasset, ut lupra.  
 12. Qui pro patria mortem non dubitaret occumbere. J. In huius vulgati edi-  
 tionibus cum quibus conspirat hinc V. & licet ver. cod. itemque Pit.  
 Fab. & tert. prior et Pall. ac Vat. mors occumbere, unde Lamb. mors occum-  
 bere quine denique plane omittit T. m. pr.  
 13. Ego fortis & duri Spartiata. Et hic vulgatz eum Man. subscriptum  
 mus. V. & iste fortis & duri Spartiata. sed quinque Pall. & iste fortis.

dicendo paullo ante dicta sunt, de qua Socrates quidem quid sentierit, apparet in eo libro, in quo moritur: de quo jam tam multa diximus, cum enim de immortalitate animorum disputavisset, & jam moriendi tempus urgeret, rogatus à Critone, quem admodum sepeliri vellet, Multam vero, inquit, operam, amici, frustra consumsi. Critoni enim nostro non persuasi, me hinc avolaturum, neque quidquam mei relicturnum, verum tamen, Crito, si me asequi poteris, aut sibi natus eris, ut tibi videbitur, sepelias. sed, mihi crede, nemo me vestrum, cum hinc excessero, consequetur. Præclare id quidem, qui & amico permiserit, & se ostenderit de hoc toto genere nihil laborare. Durior Diogenes, & id quidem sentiens, sed, ut Cynicus, asperius, proies se quasi inhumatum. tum amici, Volucresque, & seris? Minime vero, inquit: sed bacillum propter me, quo abigam, ponitote. Qui poterit? illi, non enim sentis. Quid igitur tibi, serarum laniatus oberis, nihil sentiens? Præclare Anaxagoras: qui cum Lampro mole retur, querentibus amicis, velle ne Cræomenus 2 in partem, si quid ei accidisset, afferri: nihil vacasse est, inquit. undique enim ad inferos tantundem via est. Totaque de ratione humani nominis unum tenendum est: ad corpus illam pertinere, sive occiderit animus, sive vigeat. In corpore autem perspicuum est, vel extincto animo, vel elapso, nullum residere sensum. Sed plena errorum sunt omnia, trahit Hectorem, ad currum religatum, Achilles: lacerari eum, & sentire, credo, putat, ergo hic ulciscitur, ut quidem sibi videtur. At illa sicut acerbissimam rem moræret:

*Vidi vitæ quod me passa agerem,*  
*3 Hectorem quadrupago curru raptarier,*  
 quem Hectorem? aut quamdiu ille erit Hector? melius Accius & aliquando sapiens Achilles, Immo enim verò corpus Priamo reddidi, Hectorem abstuli. Non igitur Hectora traxisti, sed corpus, quod fuerat Hectoris. Ecce alius exoritur à terra, qui matrem dormire non sinat.  
*Mater, se appello, tu qua curas somno suspensa levata,*  
*Neque se mei miseres: surge, & sepeli natum,*  
 Hæc cum pressis, & siebilibus modis, 4 qui totis theatris moestitiam inferant, concinuntur: difficile est, non eos, qui inhumati sunt, miseros judicare:  
 — prius quam sera, volucresque:  
*Hæc velle quia semias regis, deusdatus ossibus,*  
*Per terram sania delubus fœdè direxerit.*  
 Non intellego, quid metuat, cum tam bonos septenarios fundat ad tibiam. Tenendum est igitur, nihil curandum esse post mortem, 5 cum multi inimicos etiam mortuos pœnantur. Exlectatur luculentis sanè versibus apud Ennium Thyestes, primum ut naufragio pereat Atreus, durum hoc sanè: talis enim interitus non est sine gravi sensu, illa inania,  
 — Ipse sum vni saxo fixus asperis,  
*Evulsoratus, latera pendens, saxa spargens tabo;*

*Sanis & sanguine atro.*  
 Non ipsa taxa magis sensu omni vacabunt, quam ille, latera pendens, cui se hic cruciatum cenfer optare, quam essent dura, si sentiret? & nulla sine sensu sunt. Illud verò perquam inane,  
*Neque sepulcrum, 7 quod recipias, habeat, partem corporis:*  
*Ubi, remissa humana vitta, corpus & requiescat à malis.*  
 Vides quanto hæc in errore ventitent: porum esse corporis, & requiescere in sepulcro putat mortuum, magna culpa Pelopis, qui non eruditi filium, nec docuerit, quatenus esset quidque curandum. Sed quid lingu orum opiniones animadvertem, nationum varios errores perspicere cum liceat? condiunt Egypti mortuos, & eos domi servant: 9 Persæ etiam cetera circumlitos condunt, ut quam maxime permaneant diuturna corpora. Magorum mos est non humare corpora luorum, nisi à fœtis sint antè laniata, in Hærcyana 10 plebs publi colitantes: optimates, domesticos, nobile autem genus canum illud scimus esse, sed pro sua quisque facultate parat, à quibus lanietur: camque optimam illi esse censent sepulcrum, permulta alia colligit Chryppus, ut est in omni historia curiosus, sed ita terra sunt quedam, ut ea fugiat & reformidet oratio. Totus igitur hic locus est contemnendus in nobis, non negligendus in vestris: ita tamen 11 ut mortuorum corpora nihil sentire sentiamus, quantum autem consuetudini, fama que dandum sit, id carent vivi, sed ita, ut intelligant, nihil ad mortuos pertinere, sed profecto mori tum aquisimam animo appetit, cum sui se laudibus vita occidens consolari potest, nemo parum diu vixit, qui virtutem per se per se fundum est numerare. multa mihi ipsi ad mortem tempestita fuerunt: que utinam potuissem obire, nihil enim jam acquirerebatur: cumulata erant officia vite, 12 cum fortunæ bella restabant, quare si ipsa oratio minit perficeret, ut mortem negligere possimus: at vita acta pecciat, ut satis, superque vixisse videamur, quosquam enim sensus abierit, tamen summi, & proprii boni & laudis, & gloriæ, quam vi non sentiant, mortui non carent. **13** **14** **15** **16** **17** **18** **19** **20** **21** **22** **23** **24** **25** **26** **27** **28** **29** **30** **31** **32** **33** **34** **35** **36** **37** **38** **39** **40** **41** **42** **43** **44** **45** **46** **47** **48** **49** **50** **51** **52** **53** **54** **55** **56** **57** **58** **59** **60** **61** **62** **63** **64** **65** **66** **67** **68** **69** **70** **71** **72** **73** **74** **75** **76** **77** **78** **79** **80** **81** **82** **83**